6
I-

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N° 364/2023/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 27 de junho de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
OSVALDO CÉSAR DA SILVA
Conselheiro Lafaiete - MG

APED1ENTE
1 O¼:'i3

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 039/2023

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento
039/2023, de autoria do Vereador Erivelton Martins, apresentar resposta em anexo,
prestada pelo Departamento de Patrimônio.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

R) '
imo ' do armo

Secret.' a de Governo

Cordiais cumprimentos,

j
r
 1jnicip

1
  de
 Ccgse1heir

o
 Lfaiete-113

qp

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO L.4FAIETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TAMEN

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO

Conselheiro Lafaiete, 26 de junho de 2023

Ofício 108/2023 - DMPCL

Ilma. Sra. Simone do Carmo Silva
Secretária de Governo

ASSUNTO: LOTES BAIRRO REZENDE

Prezada Secretária

Em atenção ao requerimento n° 39/2023, datado de 08.02.2023, do Vereador
Erivelton Martins Jayme da Silva, solicitando informações sobre dois lotes no Bairro
Rezende, à Rua Maria José de Souza, que se encontram vagos, informamos que os mesmos
não pertencem à municipalidade:

- Nos referidos imóveis há o planejamento para a construção de uma praça de
lazer?
Para a construção dessa praça de lazer haverá a necessidade de desapropriar os lotes 05 da
quadra 05, de propriedade de Jorge Juvenal da Cruz, lote 17 da quadra 14 de propriedade de
José Rezende Filho e lote 18 da quadra 14 de propriedade de Márcio Francisco de Assis.

- Houve destinação de verbas para a construção de uma praça no local?
O Departamento de Patrimônio desconhece qualquer destinação de verba para essa
construção.

Por quais motivos nenhuma obra foi feita no local, estando os lotes em estado de
abandono?
Sendo os mesmos de propriedade de terceiros, o município não efetuou nenhuma limpeza e
nem providenciou nenhuma obra para o local.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se faça necessários.

Atenciosamente,
/

á

'tepartames • - atrimonio

Luiz Carlos Carvalho Dutra
Diretor de Patrimônio

Rua. Benjamin Granha Senra— 315- Progresso - Fone:31 99239-2949-  e-mail: patrimonioimoveisconseIheirolafaiete.mg.gov.br
CEP:36402-021 - Conselheiro Lafaiete - MG